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Sjællands Kirkemusikskole 
Allehelgensgade 8 • 4000 Roskilde 

Tlf. 4632 0308 • sjkms@km.dk 

www.sjkms.dk 

Kirkemusikskolen abonnerer på forskellige tidsskrifter, som jeg gerne vil opfordre til at man oriente-

rer sig i. 

Der er jo hele 3 faglige organisationer for organisterne, og de udsender hver sit månedlige blad: 

Organistbladet er fagligt organ for DOKS (Dansk Organist og Kantor Samfund). 

PO-bladet udgives af FPO (Foreningen af Præliminære Organister). 

Dansk Kirkemusiker Tidende udgives af Dansk Kirkemusikerforening. 

I alle de tre blade er der stillingsopslag, annoncer, forskellige artikler af musik-faglig og fagfore-

nings-faglig art, samt naturligvis oplysninger primært til medlemmerne. Selv hvis man ikke lige står 

for at søge stilling, kan det være en god ting, at man over en periode følger med i, ca. hvor mange 

stillinger der slås op, og ca. hvordan stillingsprofilerne er. 

Andre små tidsskrifter af musikfaglig art er Kor-Nyt udgivet af Folkekirkens Ungdomskor (FUK) og 

Orglet som udgives af Orgelselskabet. 

Menighedsrådenes blad er det også altid værd at holde sig a jour med, ligesom der er mange spæn-

dende artikler i Kirken i Dag som udgives af kirkefondet. 

Der kommer nyhedsbreve fra stifterne hvert kvartal, og glem ikke at blade Kristelig Dagblad igen-

nem. 

Du kan finde alle bladene på reolen i frokoststuen. 

 

Internettet:  
Fra kirkeministeriets hjemmeside, www.km.dk, kan man fx via nyhedsarkivet læse de oplæg, der har 

været holdt ved konferencen ”Folkekirkens fremtider” i august 07. 

Og gennem Kulturministeriets hjemmeside, www.kum.dk, kan man i nyhedsarkivet, 23. august, hen-

te Ny guide om ophavsret og trossamfund. 

 

Fra vores egen hjemmeside er der bl. a. links til faglige organisationer samt andre uddannelsesinstitu-

tioner. Tag dig tid en dag til at ”browse” lidt rundt; og hvis du har forslag til flere relevante links, 

hører vi gerne om det. 

 

Eva Bruun Hansen, Rektor 

Rektors klumme - denne gang lidt om tidsskrifter og nyhedsbreve 

 SjK-nyhedsbrev  
September 2007 

På skolens hjemmeside er der et link til Kirkemusikskolernes studieplaner. Studieplanerne kan også 

fås ved henvendelse på skolens kontor. Alle studerende er velkomne til at hente et eksemplar, hvis 

man vil læse lidt nærmere på bl.a. eksamenskravene. Det har nok især interesse for de studerende, 

der skal til eksamen til sommer.  

 

Bente Hogrefe Nielsen, Studievejleder 

Kirkemusikskolernes studieplaner  
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Skolen holder ferielukket i uge 42. Husk at uge 43 er en B-uge. 

Efterårsferie—uge 42 

Mandag den 5. november kl. 18.30 er der lejlighed til at komme til introduktionsaften på DKDM og 

høre lidt om uddannelserne og optagelseskravene. De der overvejer at søge ind nu eller måske næste 

år, har her chancen for at høre lidt mere. 

Adressen er: Det Kongelige Danske Musikkonservatorium, Niels Brocks Gade 1, 1574 København 

V. Mødet finder sted i prøvesalen, og man vil kunne møde DKDM’s uddannelsesledere og studieko-

ordinatorer. 

Der er i øvrigt stadig plads på det kursus i hørelære og teori, som SJK arrangerer med Juddi Winkel 

som lærer, og som er præcist målrettet den skriftlige optagelsesprøve i disse fag ved konservatoriets 

optagelsesprøve, uanset hovedfag (orgel, sang eller andet). 

Kurset i hørelære starter allerede mandag 1. oktober kl. 17.30, og forløber over et antal mandage ind-

til januar. 

Henvend dig til kontoret, eller find brochuren via hjemmesiden www.sjkms.dk - Kurser. 

 

Eva Bruun Hansen 

Søger du ind på musikkonservatoriet nu eller senere? 

Velkomstaften: 

25 nye studerende mødte op til vores velkomstaften, hvor de blandt andet fik svar på deres spørgsmål 

i forbindelse med studiestart, hørte om øveteknik, Dansk kirkemusikerforening og om DSR’s arbej-

de, samt nok så vigtigt - fik lært hinanden at kende. 

 

Nye medlemmer i DSR: 

Rådet har fået to nye medlemmer, som vi byder velkommen: nemlig Signe Schreiber (sang) og Ras-

mus Koppelhus (orgel). Tirsdag d. 25. september holder vi konstituerende møde. I næste nyhedsbrev 

får du en liste over alle rådsmedlemmerne. Hvis du har spørgsmål eller gode idéer til gavn for sko-

lens studerende, kan du altid kontakte os!  

 

 

Anne Mette Holmbom 

 

 

 

Nyheder fra DSR 

’Stå-frem-aftener’: 
 

I efteråret afholder vi en række torsdage som noget nyt ’stå-frem-aftener’ både for sangere og 

organister. Her kan du arbejde med formidlingen til andre af dit repertoire. Er du organist, kan du 

sikkert låne en sanger at øve sammen med. 

 

Disse aftener giver måske især de studerende, som ellers ikke har mange muligheder for at synge 

eller spille for andre, mulighed for at træde frem i rampelyset i trygge omgivelser – og nyde det! 

 

Vi har lokket Christian Just Møller (KS-2) til at komme og akkompagnere sangerne følgende 

torsdage: 

 

4. og 25. oktober 

8., 22. og 29 november 
 
Er du interesseret, så tilmeld dig på e-mail: annemette@hn-mail.dk 

(senest 30.9. hvis du vil være med d. 4.10. og ellers senest 7.10.) 
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Deadline for næste måneds nyhedsbrev: 25. oktober 
Redaktion:  Eva Bruun Hansen 
 Vivian Hvass Eriksson 

Studierabat hos Flensborg, Bog & Idé 

Mod forevisning af studiekort kan alle studerende få 10% rabat på studierelaterede bøger, dvs. bø-

ger indenfor musik og religion. 

Så du har mulighed for at købe din salmebog, andre sangbøger, koralbog, bøger til Gudstjenestelære, 

Liturgik samt andre fag. 

 

Vivian Hvass Eriksson 

Lørdagsskoler 

Hvert år, i den sene vinter eller det tidlige forår, ligger der en godbid for alle de organiststuderende: 

muligheden for at deltage i lørdagsskolen på DKDM (Det kongelige danske Musikkonservatorium, i 

folkemunde Konge-kons) 

Det foregår således: en lørdag fra 10-14 holder de to orgelprofessorer åben klasse for alle interessere-

de orgelelever fra musikkoler og kirkemusikskoler. 

Det foregår i Christiansborg Slotskirke, så det er en meget kærkommen sidegevinst at få en rundtur i 

dette helt usandsynligt smukke rum. Musikkonservatoriet har rådighed over flere rum med orgler til 

undervisningsbrug. 

Ved lørdagsskolen underviser de to professorer, Hans Fagius og Bine Bryndorf, hvert sit sted, og 

hver af eleverne får lejlighed til at spille for dem begge, med de andre elever som publikum. Der kan 

dog risikere at være så mange tilmeldte, at der ikke bliver plads til at alle kan være aktive. 

I 2008 finder denne lørdagsskole sted lørdag 16. februar. 
 

Som noget nyt er der i år tillige en lørdagsskole for sangere. Det foregår på selve musikkonservatori-

et, som endnu ikke er flyttet ind i Radiohuset og derfor stadig holder til i Niels Brocks Gade, lige ved 

Glyptoteket. 

Sangerne vil blive undervist af de to docenter Margrethe Enevold og Hanna Hjort, og deres dag er 

lørdag 23. februar, ligeledes kl. 10-14. 

 

Der kommer senere direkte brev til alle orgellærere og deres orgelelever, samt til sanglærerne og de-

res sangelever, men sæt allerede nu dagen af, hvad enten du ønsker at være aktiv eller passiv delta-

ger, eller er lærer. 

 

Eva Bruun Hansen 

Har du lyst til at dele en god oplevelse…  

...med andre? Så vil vi meget gerne have din anmeldelse til SjK nyhedsbrevet. Det kan være af en 

god orgelkoncert, et af SjKs egne arrangementer, som fx Roskilde-natten eller Julekoncerten d. 13. 

december og andet godt du gerne vil fortælle om. Eller hvis du har læst en god bog, genlæst en ynd-

lingsbog eller hørt en rigtig god cd. Send det til sjkms@km.dk eller aflever det på skolens kontor. 

Nederst i hvert nyhedsbrev står hvornår næste deadline er.  

Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere indsendt materiale og har intet ansvar for, hvad der 

uopfordret tilsendes. 

 

Vivian Hvass Eriksson  


